
ZARZĄDZENIE NR 48/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09 stycznia 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Komunikacyjnym nr 25 w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. św. 
Rafała Kalinowskiego w Krakowie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 
jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436), zarządza się co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Komunikacyjnym nr 25 w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała 
Kalinowskiego w Krakowie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                           
z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Komunikacyjnym 
nr 25 w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego 
w Krakowie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach szkoły 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 28a ust. 5, 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 
1160 i 1837) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie 
zezwolenia na utworzenie z dniem 1 września 2026 r. oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum Komunikacyjnym nr 25 w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 
im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie, z siedzibą przy ul. Ułanów 3.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału, stanowi załącznik 
do uchwały.

§ 2. Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach Technikum Komunikacyjnego nr 25 w Krakowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z up. PREZYDENTA MIASTA
                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Komunikacyjnym nr 25 w Krakowie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach szkoły przygotowany został w związku z wystąpieniem 
17 listopada 2025 r. dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie 
o zgodę na utworzenie ww. oddziału.

Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga uzyskania zezwolenia 
Ministra Obrony Narodowej, udzielanego w drodze decyzji administracyjnej. Zgodnie z art. 
28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wniosek o udzielenie takiego 
zezwolenia składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, 
w terminie do 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok, w którym oddział ma 
rozpocząć działalność. Do wniosku dołącza się zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających 
wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, kompetencje i zadania organu 
prowadzącego szkołę w zakresie określonym w art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 tej ustawy należą 
do Rady Miasta Krakowa.

Oddział przygotowania wojskowego będzie prowadzony w Technikum 
Komunikacyjnym nr 25 w  Krakowie na kierunku technik logistyk. 

Zespół Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie posiada wieloletnie 
doświadczenie w prowadzeniu tzw. klas mundurowych. W szkole we współpracy z 8. Bazą 
Lotnictwa Transportowego w Balicach w latach 2016-2021 realizowany był projekt 
Wojskowych Certyfikowanych Klas Mundurowych. W oddziałach przygotowujących uczniów 
do zawodu technika logistyka, w ramach dodatkowych godzin przyznanych przez organ 
prowadzący i godzin do dyspozycji dyrektora były i są nadal prowadzone zajęcia z logistyki 
służb mundurowych – policji, wojska, straży pożarnej. W trakcie zajęć uczniowie odbywają 
szkolenie w zakresie musztry, technik interwencji i samoobrony, strzelania, poznają zasady 
posługiwania się bronią i amunicją, poszerzają wiedzę nt. NATO, służby w Wojsku Polskim, 
jednostkach specjalnych i WOT, uczą się o systemie bezpieczeństwa, technikach kamuflażu, 
prowadzeniu ewidencji dowodowej, zasadach kryminalistyki, pracy z informacją. Zespół Szkół 
nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie od wielu lat utrzymuje ścisłą współpracę 
z Miejską i Wojewódzką Komendą Policji, z CBA, z Wojskowym Centrum Rekrutacji 
w Krakowie oraz 11. Małopolską Brygadą Obrony Terytorialnej, w której uczniowie Zespołu, 
którzy ukończyli 18 lat podejmują służbę. 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie biorą także 
udział w obozach proobronnych, organizowanych dzięki wsparciu Ministra Obrony Narodowej 
w ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia 
w zakresie Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. 
Obronność państwa to nasz wspólny obowiązek – szkolenia strzeleckie, proobronne oraz 
dotyczące sytuacji kryzysowych.

Uczniowie Technikum Komunikacyjnego nr 25 w Krakowie uczestniczą w imprezach 
i uroczystościach wojskowych np. Dniu Kadeta, osiągają też znaczące sukcesy w turniejach 
i konkursach o tematyce policyjnej lub bezpieczeństwa.

Zespół Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie, w skład którego 
wchodzi Technikum Komunikacyjne nr 25 dysponuje bogatą bazą pomocy dydaktycznych, 
umożliwiającą realizację programu kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego. 
Posiada również nowoczesną i rozbudowaną infrastrukturę sportową, obejmującą: kompleks 



sportowo-rekreacyjny, dużą salę gimnastyczną, siłownię wewnętrzną, małą salę gimnastyczną 
z matą do sportów walki. Od 2024 r. w Zespole Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego 
w Krakowie działa wirtualna strzelnica. 

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego w Krakowie, 
uchwałą nr 16/2024/2025 z dnia 24 marca 2025 r., wyraziła pozytywną opinię w sprawie 
utworzenia oddziału przygotowania wojskowego.

Należy zaznaczyć, że na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego Minister 
Obrony Narodowej będzie udzielać wsparcia finansowego w formie dotacji celowych. Zakres 
oraz zasady udzielania tego rodzaju pomocy określa rozporządzenie Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 22 października 2025 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, 
w której utworzono oddział przygotowania wojskowego (Dz.U. poz. 1479).

Przyjęcie proponowanego projektu uchwały i utworzenie, po wyrażeniu zgody przez 
Ministra Obrony Narodowej, oddziału przygotowania wojskowego przyczyni się do 
uatrakcyjnienia oferty edukacyjnej Zespołu Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego 
w Krakowie, a absolwenci tego oddziału stanowić będą potencjalne zaplecze kadrowe dla 
jednostek Wojska Polskiego. 

Aktualnie oddziały przygotowania wojskowego funkcjonują w dwóch szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków: XVI Liceum Ogólnokształcącym i XXV 
Liceum Ogólnokształcącym.

Przedmiotowa uchwała:

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej niż wyżej wymienionych,
 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż wymienione 

powyżej,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


		2026-01-09T16:44:39+0000
	Maria Brygida Klaman




